[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Ростовская область
Октябрьский район

Муниципальное образование «Каменоломненское городское поселение»

Администрация Каменоломненского городского поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
03.07.2019                                           № 195

             р.п.  Каменоломни
	Об утверждении отчета об исполнении плана реализации муниципальной программы Каменоломненского городского поселения Октябрьского района «Развитие культуры» на 2019 год по итогам 6 месяцев 2019 года

Руководствуясь статьями 16, 17 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с постановлением Администрации Каменоломненского городского поселения от № 377 от 02.11.2018 года «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Каменоломненского городского поселения Октябрьского района»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчёт об исполнении плана реализации муниципальной программы Каменоломненского городского поселения Октябрьского района «Развитие культуры» на 2019 год по итогам 6 месяцев 2019 года согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном  сайте Администрации Каменоломненского городского поселения.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на главного специалиста по работе с молодежью Е.С. Остапенко.
Глава Администрации

Каменоломненского

городского поселения                                                             М.С. Симисенко
Постановление  вносит главный специалист

по работе с молодежью

Приложение

к постановлению

Администрации Каменоломненского
городского поселения

от 03.07.2019 № 195
ОТЧЕТ

об исполнении плана реализации муниципальной программы Каменоломненского городского поселения
«Развитие культуры» на 2019 год по итогам полугодия 2019 года
	№

п/п
	Номер и наименование

	Ответственный
 исполнитель, соисполнитель, участник
(должность/ ФИО) <1>
	Результат

реализации (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации
	Фактическая дата окончания
реализации,
наступления
контрольного
события
	Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной программы, тыс. рублей
	Объемы неосвоенных средств и причины их неосвоения

<2>

	предусмотрено

муниципальной программой
	предусмотрено сводной бюджетной росписью
	факт на отчетную дату

	11
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Подпрограмма 1.
Развитие культуры
	Главный специалист по работе с молодежью Остапенко Е.С.
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 1.1 «Охрана и сохранение объектов культурного наследия на территории Каменоломненского городского поселения»
	Главный специалист по работе с молодежью Остапенко Е.С.
	Реализован комплекс мероприятий
по подготовке документации
в целях обеспечения сохранности объектов культурного наследия
	Весь

период
	Весь

период
	-
	-
	-
	-

	Контрольное событие муниципальной подпрограммы 1.1 сбор достоверной информации о состоянии объектов культурного наследия
	Главный специалист по работе с молодежью Остапенко Е.С.
	Реализован комплекс мероприятий
по подготовке документации
в целях обеспечения сохранности объектов культурного наследия
	X
	Х
	X
	X
	X
	X

	Основное мероприятие 1.2 Увеличение численности жителей поселка участвующих в  культурно-досуговых мероприятий
	Главный специалист по работе с молодежью Остапенко Е.С.
	Организация проведения общественно культурных мероприятий. Участие жителей в культурно -досуговых мероприятиях
	Весь

период
	Весь

период
	-
	-
	-
	-

	Контрольное событие муниципальной подпрограммы 1.2 Проведение на территории поселения различного рода культурно – массовых мероприятий
	Главный специалист по работе с молодежью Остапенко Е.С.
	Проведено 20 культурно - массовых мероприятий
	Весь

период
	Весь

период
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 2 «Обеспечение реализации муниципальной программы»
	Главный специалист по работе с молодежью Остапенко Е.С.
	X
	X
	X
	4577,40
	4577,40
	119,0
	4458,40
исполнение запланировано на второе полугодие 2019 года

	Основное мероприятие 2.1.Ремонт памятников и благоустройство прилегающей территории
	Главный специалист по работе с молодежью Остапенко Е.С.
	Выполнены мероприятия по благоустройству  территории
	Весь

период
	Весь

период
	170,00
	170,00
	119,0
	51,0
исполнение запланировано на второе полугодие 2019 года

	Контрольное событие муниципальной подпрограммы 2.1.

Заключение и исполнение   муниципальных контрактов
	Главный специалист по работе с молодежью Остапенко Е.С.
	Заключены контракты:

 - разработка сметной документации и эскиза на ремонт архитектурно-скульптурной композиции «Книга памяти;

- проверка достоверности определения сметной стоимости на капитальный ремонт объекта: «Ремонт архитектурно-скульптурной композиции "Книга памяти";

- выполнение работ по строительному контролю за выполнением работ по объекту: «Капитальный ремонт памятника воинам Великой Отечественной войны»
	Весь

период
	Весь

период
	X
	X
	X
	Заключено 3 муниципа-льных контракта на сумму 170,0

	Основное мероприятие 2.2. Капитальный ремонт памятников расположенных в Каменоломненском городском поселении
	Главный специалист по работе с молодежью Остапенко Е.С.
	Производятся ремонтные работы памятника
Войнам Великой Отечественной войны п. Каменоломни
	Весь

период
	Весь

период
	4407,40
	4407,40
	0,0
	Заключен муниципальный контракт на 4 275,2

тыс. рублей исполнение запланировано в августе 2019 года.

	мероприятие 2.2.2 Капитальный ремонт памятника воинам Великой Отечественной Войны на пл.им.50-ти летия Победы р. п. Каменоломни Октябрьского района, Ростовской области
	Главный специалист по работе с молодежью Остапенко Е.С.
	Производятся ремонтные работы памятника
Войнам Великой Отечественной войны на пл.им.50-ти летия Победы р. п. Каменоломни Октябрьского района, Ростовской области
	Весь

период
	Весь

период
	4407,40
	4407,40
	0,0
	Заключен муниципальный контракт на 4 275,2

тыс. рублей исполнение запланировано в августе 2019 года.

	Контрольное событие муниципальной программы 2.2 – ремонт памятника в поселке Каменоломни
	Главный специалист по работе с молодежью Остапенко Е.С.
	Производятся ремонтные работы памятника
Войнам Великой Отечественной войны на пл.им.50-ти летия Победы р. п. Каменоломни Октябрьского района, Ростовской области
	Весь

период
	Весь

период
	-
	-
	-
	Заключен муниципальный контракт на 4 275,2

тыс. рублей исполнение запланировано в августе 2019 года.

	Итого по муниципальной
программе
	Главный специалист по работе с молодежью Остапенко Е.С.
	Производятся ремонтные работы памятника
Войнам Великой Отечественной войны на пл.им.50-ти летия Победы р. п. Каменоломни Октябрьского района, Ростовской области
	X
	X
	4577,40
	4577,40
	119,0
	4458,40

исполнение запланировано на второе полугодие 2019 года

Главный специалист по

работе с молодежью                                                                                                                        Е.С. Остапенко
Пояснительная записка к отчету
об исполнении плана реализации муниципальной программы Каменоломненского городского поселения «Развитие культуры» на 2019 год по итогам 6 месяцев 2019 года.
Муниципальная программа Каменоломненского городского поселения Октябрьского района «Развитие культуры» утверждена постановлением Администрации Каменоломненского городского поселения от 02.11.2018 г. № 383 (далее – муниципальная программа). На реализацию муниципальной программы в 2019 году предусмотрено 4 577,40 тыс. рублей. Фактическое освоение средств по итогам 6 месяцев 2019 года составило 119,0 тыс. рублей или 2,6 %.

Муниципальная программа включает в себя следующие подпрограммы:

Подпрограмма 1 - «Развитие культуры»;

Подпрограмма 2 -«Обеспечение реализации муниципальной программы».
В соответствии с постановлением Администрации Каменоломненского городского поселения от 02.11.2018 № 388 утвержден план реализации муниципальной программы Каменоломненского городского поселения Октябрьского района «Развитие культуры» на 2019 год.

На реализацию мероприятий подпрограммы 1 «Развитие культуры» денежных средств не предусмотрено.

На реализацию мероприятий подпрограммы 2 «Обеспечение реализации муниципальной программы» (далее – подпрограмма 2) на 2019 год  предусмотрено 4 577,40 тыс. рублей. Фактическое освоение средств по итогам 6 месяцев 2019 года составило 119,0 тыс. рублей или 2,6 %.
В рамках реализации подпрограммы 2 достигнуты следующие результаты:

По контрольному событию 2.1 «Проект и экспертиза проекта на капитальный ремонт памятника расположенного на территории Каменоломненского городского поселения»

заключен и исполнен муниципальный контракт «разработка сметной документации и эскиза на ремонт архитектурно-скульптурной композиции "Книга памяти"» на сумму 99,0 тыс. рублей;

заключен и исполнен  муниципальный контракт на «проверку достоверности сметной стоимости по объекту "Ремонт архитектурно-скульптурной композиции Книга памяти"» на сумму 20,0 тыс. рублей;
заключен муниципальный контракт на «строительный контроль за выполнением работ по объекту: «Капитальный ремонт памятника воинам Великой Отечественной войны» на сумму 51,0 тыс. рублей исполнение запланировано в августе 2019 года.

По контрольному событию 2.2. «Ремонт памятника в поселке Каменоломни»

заключен муниципальный контракт на «капитальный ремонту памятника воинам Великой Отечественной войны» на сумму 4 275,2  тыс. рублей, исполнение запланировано в августе 2019 года.

 Реализация основных мероприятий подпрограммы 2 запланировано на второе полугодие 2019 года.